
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Chirico Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

C O M U N E   D I   T R O F A R E L L O 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  DI   T O R I N O 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

SETTORE SCOLASTICO E SOCIO-CULTURALE 

 

DETERMINAZIONE N. 83 DEL 05/03/2024  
 

OGGETTO: 

Progetto "Alimenti-Amo il Gioco: Crescendo Insieme" - Liquidazione contributo spese 

sostenute ai partners dell'iniziativa.           

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Scolastico e Socio-Culturale 

 

 

PREMESSA la legittimazione all’adozione del presente atto ai sensi del Decreto del Sindaco n. 7 del 

31.10.2023, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore Scolastico e 

Socio-culturale; 

 

CONSIDERATO CHE: 

• con D.C.C. n. 69 del 22.12.2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2024/2026; 

• con D.G.C. n. 187 del 22.12.2023, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione – parte finanziaria - per il periodo 2024/2026; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 150 del 19.12.2018, con cui si approvava la prosecuzione per 

il 2019/2020 del progetto “Alimenti-Amo il Gioco” – già in precedenza finanziato dalla Compagnia 

di San Paolo - destinato agli alunni in fascia 0-6 anni, con finanziamento dello stesso a carico di 

questo Ente per un ammontare massimo pari a euro 8.000,00, incaricando il Settore Scolastico e 

Socio-culturale della predisposizione di tutti gli atti e provvedimenti necessari alla realizzazione 

dello stesso; 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Settore Scolastico e Socio-culturale n. 43 del 

06.02.2019, con cui veniva assunto apposito impegno di spesa al cap. 3790/6 per l’ammontare 

complessivo di euro 7.797,80 a favore dei diversi partners dell’iniziativa, come da schema 

seguente: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Chirico Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ENTE CONTRIBUTO 

COOP. SOC. CITTATTIVA € 1.770,00 

COOP. SOC. A R.L. PRO. GES € 742,80 

COMITATO GENITORI TROFARELLO € 1.000,00 

TROFARELLO SPORT & CULTURA € 1.050,00 

ARTISTICA MUSIC & SHOW € 1.575,00 

“CASCINA CREATIVA” – AZ. AGRICOLA VILLA PIETRO € 360,00 

FOTOCLUB “A. NEYRONE” € 1.300,00 

TOTALE GENERALE € 7.797,80 

 

RILEVATO CHE alcune iniziative del progetto, dopo una iniziale battuta d’arresto a causa di 

problematiche organizzative, si sono sviluppate a cavallo tra gli anni 2019 e 2020 e che 

l’intervenuta emergenza sanitaria da Covid-19 ha impedito lo sviluppo del progetto nella sua 

integralità; 

 

DATO ATTO CHE, in conseguenza di quanto sopra esposto, la rendicontazione delle spese 

sostenute è necessariamente pervenuta soltanto da parte dei partners di progetto le cui iniziative, 

sviluppatesi entro la fine del 2019 o primi mesi 2020, hanno avuto regolare svolgimento e 

conclusione, come da schema seguente: 
 

ENTE SPESE SOSTENUTE 

COOP. SOC. CITTATTIVA € 1.770,00 

TROFARELLO SPORT & CULTURA € 1.169,20 

“CASCINA CREATIVA” – AZ. AGRICOLA VILLA PIETRO € 360,00 

TOTALE GENERALE € 7.797,80 

 

PRESO ATTO CHE il partner di Progetto Fattoria didattica “Cascina Creativa” con ragione sociale 

“Azienda Agricola VILLA Pietro” ha nel frattempo cambiato la stessa ragione sociale in “Azienda 

Agricola VILLA Barbara”, per cui ogni rapporto nel frattempo sorto e tuttora in corso è ora da 

intendersi con riferimento esclusivo a quest’ultima ragione sociale; 

 

RITENUTO per quanto sopra esposto di procedere alla liquidazione, a favore dei partners di cui 

sopra, del contributo previsto dalla D.G.C. n. 150/2018 per un ammontare complessivo pari a 

euro 3.180,00 come da schema seguente: 
 

ENTE CONTRIBUTO 

COOP. SOC. CITTATTIVA € 1.770,00 

TROFARELLO SPORT & CULTURA € 1.050,00 

“CASCINA CREATIVA” – AZ. AGRICOLA VILLA BARBARA € 360,00 

TOTALE GENERALE € 3.180,00 

 

DATO ATTO CHE, sul presente atto, devono essere rilasciati il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 147/bis, c. 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

VISTE le attuali disponibilità a bilancio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Chirico Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

RITENUTO DI dover provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di dare atto che il partner di Progetto Fattoria didattica “Cascina Creativa” con ragione 

sociale “Azienda Agricola VILLA Pietro” ha nel frattempo cambiato la stessa ragione sociale 

in “Azienda Agricola VILLA Barbara”, per cui ogni rapporto nel frattempo sorto e tuttora in 

corso è ora da intendersi con riferimento esclusivo a questa ultima ragione sociale; 

 

2. di liquidare ai partners di progetto di questo Ente, a titolo di rimborso spese per la 

collaborazione al progetto “Alimenti-Amo il gioco – Crescendo insieme” la somma 

complessiva di euro 3.180,00 con imputazione al cap. 3790/6 del bilancio preventivo per 

l’anno in corso – conto gestione residui passivi, come da schema seguente: 
 

ENTE CONTRIBUTO IMP. 

COOP. SOC. CITTATTIVA € 1.770,00 140/2019 

TROFARELLO SPORT & CULTURA € 1.050,00 143/2019 

“CASCINA CREATIVA” – AZ. AGRICOLA VILLA BARBARA € 360,00 145/2019 

TOTALE GENERALE € 3.180,00  

 

3. di attestare, ai sensi dell’art. 147/bis, c. 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente 

provvedimento; 

 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 147/bis, c. 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il presente 

provvedimento diventerà esecutivo soltanto in seguito al rilascio del parere di regolarità 

contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

 

5. di dare atto che il RUP/RPA del presente atto è Zappino Antonio. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Chirico Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IN 

EPIGRAFE 

Firmato digitalmente 

F.to:Dott. Antonio Zappino 

 

 

 


